Кировская область  Куменский район

Куменское сельское поселение
КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                                                 от  19.04.2018 №  8/50
д. Березник
О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

 от 20.03.2010 № 17/81

       В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.12.2017 № 389-ФЗ), статьей 49 Устава муниципального образования Куменское сельское поселение, Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

       1. Внести изменения в Положение о самообложении граждан муниципального образования Кумёнское сельское поселение, утвержденное решением Куменской сельской Думы  от 20.03.2010 № 17/81, пункт 1 читать в новой редакции следующего содержания:

       «1. Вопрос о введении и использовании самообложения граждан решаются на местном референдуме, а в случае введения самообложения в отдельном населенном пункте, входящим в состав поселения, - на сходе граждан, в соответствии с действующим законодательством.»
        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского муниципального района, на странице Куменского сельского поселения.

       3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Куменской

сельской Думы                             А.Г. Прокашева

Глава Куменского

сельского поселения                    А.И. Шмырин